
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.03.2023         № 227 
 

О создании межведомственных патрульных групп для 
патрулирования территорий в местах массового отдыха 
населения, а также лесов, прилегающих к населенным 

пунктам Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 
В целях обеспечения пожарной безопасности и не допущения возникновения 

пожаров в лесах на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Создать межведомственные патрульные группы для патрулирования 
территорий в местах массового отдыха населения, а также лесов, прилегающих к 
населенным пунктам Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(далее – патрульные группы). 

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственных патрульных групп для 
патрулирования территорий в местах массового отдыха населения, а также лесов, 
прилегающих к населенным пунктам Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация пос. 
Сосновское) МО МВД России «Павловский» (С.И. Зрячев), начальнику 148-ПСЧ 26 
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Нижегородской области (К.А. Брюзгин), 
начальнику ОНД и ПР по Сосновскому району (А.В. Андриянов) представлять 
сотрудников (работников) в состав патрульных групп. 

4. Рекомендовать руководителю Сосновского районного лесничества 
министерства лесного хозяйства и охраны животного мира Нижегородской области 
(С.Г. Епифанов): 

4.1. Представлять сотрудников (работников) в состав патрульных групп; 
4.2. Разработать графики работы патрульных групп; 
4.3. Обеспечить патрульные группы автотранспортом и ГСМ. 
5. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области (Е.В. Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная 
библиотечная система» Сосновского муниципального округа, а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.О. Медведев). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 16.03.2023 № 227 
 

СОСТАВ 
межведомственных патрульных групп для патрулирования территорий в 

местах массового отдыха населения, а также лесов, прилегающих к 
населенным пунктам Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 
 

1. Сотрудник (работник) Сосновского районного лесничества министерства 
лесного хозяйства и охраны животного мира Нижегородской области – старший 
межведомственной патрульной группы (по согласованию); 

2. Сотрудник отделения полиции (дислокация пос. Сосновское) МО МВД 
России «Павловский» (по согласованию); 

3. Сотрудник (работник) территориального подразделения МЧС (по 
согласованию); 

4. Сотрудник (работник) администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 
 


